PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA EMPREGO PÚBLICO

EDITAL N. 003/2019
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Secretaria Municipal de Saúde - Concurso para Emprego Público - Edital 003/2019                                                                    Página 1 de 2

ERRATA N. 1

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA EMPREGO PÚBLICO

EDITAL N. 003/2019

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE no uso de suas atribuições legais e regulamentares
(art. 1º do regulamento homologado pelo Decreto nº 249/2005), torna público a Errata N. 1, referente ao Anexo II e
V, do Processo Seletivo Público para Emprego Público nº 003/2019, destinado ao preenchimento de vagas exis-
tentes e formação de reserva técnica  do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, conforme autori-
zado pelo Decreto nº 4.927 de 18 de setembro de 2018, que se regerá pela Lei Orgânica do Município, Lei Com-
plementar Municipal nº 339 de 30 de novembro de 2007, Lei Federal nº 11.350 de 05 de outubro de 2006 e altera-
ções (leis 13.595/2018 e 13.708/2018), Decreto nº 249, de 21 de setembro de 2005, e alterações pelas normas
estabelecidas neste Edital, com a seguinte alteração:

Onde se lê:

ANEXO II

DESCRIÇÃO DAS FUNÇÕES

NÍVEL ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
[...]

Leia-se:

ANEXO II

DESCRIÇÃO DAS FUNÇÕES

NÍVEL MÉDIO COMPLETO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
[...]

Onde se lê:

ANEXO V

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

[...]

NÍVEL ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA EMPREGO PÚBLICO

EDITAL N. 003/2019
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Secretaria Municipal de Saúde - Concurso para Emprego Público - Edital 003/2019                                                                    Página 2 de 2

Leia-se:
ANEXO V

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

[...]

NÍVEL MÉDIO COMPLETO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
[...]

Timbó, 29 de março de 2019.

ALFREDO JOÃO BERRI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE